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احسان آخر ماه برای همیشه به ایران برمی گردد؛احسان آخر ماه برای همیشه به ایران برمی گردد؛

   گروه ورزشی -     دوران حضور ایرانی ها در یکی از کشورهای 
اروپایی که در طول ســالیان میزبانــی از لژیونرهای ما را بر عهده 
داشــته، به پایان می رسد. احسان حاج صفی آرام آرام در حال نقل 
مکان از پایتخت یونان به اصفهان اســت؛ سفری که در پایان این 

ماه رخ خواهد داد.
احســان حاج صفی یک چهره افســانه ای در فوتبال ایران است؛ 
بازیکنــی که هواداران پیگیر فوتبال، او را از گل تماشــایی اش به 
پرســپولیس در واپسین مسابقه لیگ هشــتم به خاطر می آورند. 
احسان در آن روزهای یک جوان ۱۷ ساله بود که در پست هافبک 
چپ در تیم فوتبال سپاهان می درخشید؛ بازیکنی که یکی دو ماه 
پیش تر در دیدار مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی در نوروز نشان 
داده بود که استعداد تازه ای است که از فوتبال اصفهان و از سقف به 
داخل لیگ برتر پریده و قرار است دیگران را به دنبال خود بکشد.

او خیلی زود به تیم ملی دعوت شــد و در شــرایطی که علی دایی 

سکان هدایت تیم ملی را در دست داشت، به عنوان بازیکن جوان 
پیشــرفت خود را آغاز کرد. حاج صفــی در فصل آینده و پس از 
تغییرات ســپاهان، در مسیری قرار گرفت که سه قهرمانی متوالی 
را با امیر قلعه نویی و زلاتکو کرانچار به دســت بیاورد و سپس با 
ترک ایران به مقصد اروپا، ســفرهای خارجی خود را آغاز کند. او 
در آلمان و یونان بازی کرده و در این بین نیز ســه فصل در ایران 
حضور داشــته، در حالی که مسیر او از تراکتور به سپاهان رسید و 
سپس باشگاه آ.ا.ک آتن او را به عضویت خود درآورد تا کاپیتان تیم  
ملی ایران در فصل گذشته عنوان بهترین چپ لیگ فوتبال یونان 

را نیز به دست بیاورد .
حاج صفی که از ابتدای ســال گذشــته در اردوهای تیم ملی هم 
حضور نداشته و به دلیل پروژه جوان گرایی از جمع ملی پوشان 
کنار رفته است، دومین بازیکن فوتبال ایران از حیث تجربه ملی 
در تاریخ است. او حالا به دوران طولانی خود در یونان پایان داده 

و قرار است تا پایان خداحافظی از فوتبال احتمالاً در ایران باشد. 
اگرچه با وجود جدایی از تیم آ.ا.ک که در کورس قهرمانی لیگ 
یونان اســت، او هنوز این شانس را دارد که در تیم های دیگری 
در یونان بازی کند، اما چنین چیزی مطلوب او نیســت و به نظر 
حاج صفی را باید در سال آینده در یکی از تیم های بزرگ فوتبال 
ایران ببینیم، به خصوص که بحث کاپیتانی و فقدان یک شخصیت 

محوری مثلًا در تیمی مثل سپاهان به گوش می رسد.
بنابراین نام احسان حاج صفی را باید در این تابستان به فهرست های 
نقل و انتقالاتی وارد کنیم. او قادر به بازی در پست هایی مثل دفاع 
چپ، هافبک وسط و وینگر راست و چپ است و تیم ملی نیز این 

وظایف را در زمان های مختلف انجام داده است.
احســان به عنوان یکی از چهره های مهم نسل طلایی فوتبال ایران 
دوست داشت در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز به میدان برود، اما ضرورت 
تغییــرات او را از جمع نفرات منتخب خارج کرد، اگرچه شــاید 

حالا او در بازگشــت به لیگ ایران نشــان بدهد که کیفیت های 
فوق العاده اش نادیده گرفته شده است. این مسیری است که دو یار 
غار و دوست صمیمی او در تیم ملی و تراکتور )مسعود شجاعی و 
اشکان دژاگه( نیز طی کرده و فوتبال خود را در ایران به پایان برده 
و به سمت مربیگری حرکت کردند؛ چهره های دنیادیده، با تجربه 
و آبرومنــدی که هر یک می توانند در جایی در آینده فوتبال ایران 

نقش آفرینی مثبتی داشته باشد.

البته برای حاج صفی این حرف ها هنوز زود است، حداقل خودش 
اینطــور فکر می کند و بنابراین او را در یک انتقال داغ تابســتانی 
خواهیم دید، البته با اولویت باشگاهی که به آن تعلق دارد )سپاهان(. 
نکته اینجاست که حاج صفی دوست ندارد پیراهن تیم دیگری را 
بپوشد اما گاهی ضرورت هایی پیش می آید که این تصمیم را تغییر 
می دهد. بنابراین فعلًا یک ورق ســفید مقابل خبرنگاران است که 

می خواهند درباره این جابه جایی گمانه زنی کنند.

   احسان حاج صفی پس از سال ها حضور در فوتبال اروپا، در پایان ماه جاری به ایران بازمی گردد تا در نقل وانتقالات تابستانی 
به تیمی در لیگ برتر ملحق شود.

انتقال داغ تابستانی کاپیتان تیم ملیانتقال داغ تابستانی کاپیتان تیم ملی

لیورپول به دنبال جانشین آرنولد؛ ماموریت مهم قرمزهالیورپول به دنبال جانشین آرنولد؛ ماموریت مهم قرمزها
گروه ورزشي -   تیم آرنه اسلوت حالا 
با انتخاب مهم جانشین آرنولد مواجه 

است.
صحبت ها به نتیجه نرسید و در نهایت 
ترنت الکســاندر آرنولد مسیرش از 
لیورپول جدا شــد. حــالا نتیجه این 
شــرایط، علامت سوال بزرگی درباره 
جانشــین این مدافع راست انگلیسی 
است. سوالی که لیورپول باید پیش از 
رسیدن فصل جدید به پاسخ آن برسد. 
قرمزهــای آنفیلد با چند گزینه در این 

زمینه مواجهند.
کانر بردلی: ســتاره جوان اهل ایرلند 
شــمالی اولین گزینه آرنه اســلوت 
برای جانشــینی آرنول است. او البته 
شایستگی های خودش را ثابت کرده 
اما هنوز ســطحی همتراز با ستاره در 
حال جدایی قرمزها نشان نداده. با این 
وجود فرصت دادن به مدافع ۲۱ ســاله 
لیورپول شاید بتواند در شرلیطی مشابه 
روزهــای جوانی و فرصت پیدا کردن 
آرنولد، بردلــی را هم به اوج خودش 
برساند. البته حتی در صورت استفاده از 
کانر بردلی، لیورپول باز هم به دنبال یک 
مدافع راســت برای ایجاد عمق در این 

قسمت ترکیب خواهد بود.

جرمی فریمپونــگ: از همان فصل 
گذشته که ستاره هلندی در ترکیب تیم 
ژابی آلونسو شروع به درخشش کرد، 
لیورپول در لیست مشتریان این بازیکن 
بود. فریمپونگ از حیث ســبک بازی 
شــباهت قابل توجهی با آرنولد دارد و 
احتمــالا در پایان فصــل و با جدایی 
آلونســو از لورکوزن، تصمیم به ترک 
این تیم داشــته باشد. با نظر به هلندی 
بودن اسلوت و حضور فن دایک، کاکپو 
و خراونبرخ در لیورپول، شاید آنفیلد 
مقصد مســتعد و جالب توجهی برای 

فریمپونگ هلندی نام بگیرد.
دنزل دامفریس: یک هلندی دیگر و 
یکی از درخشان ترین آن ها برای اینتر 
به میدان می رود و آنقدر جســارت و 
اعتماد به نفس دارد که می تواند دروازه 
بارســلونا را از چند قدمی با ضربه ای 

آکروباتیک باز کند. دامفریس مشتریان 
بزرگی دارد اما اینتر برای نگه داشتنش 
مصمم به نظر می رسد. خرید این مدافع 
۲9 ساله برای قرمزهای آنفیلد گران تمام 
می شود. دامفریس یک گزینه ایده آل و 
امتحان پس داده برای ترکیب تیم آرنه 
اســلوت خواهد بود و البته مشتریان 

بزرگ دیگری هم دارد.
اولا آینا: ستاره ۲8 ساله اهل نیجریه با 
درخشش در این فصل و در پیراهن تیم 
ناتینگام فارست مورد توجه تیم های 
بزرگ تر قــرار گرفته و تبدیل به یکی 
از گزینه های اســلوت برای جانشینی 
آرنولد شــده. با این حال نمی توانیم او 
را یک ستاره برای تیمی مدعی عناوین 
بزرگ بدانیم. شاید لیورپولی ها پس از 
اعتماد به بردلی برای ایجاد عمق در دفاع 

راست، او را به خدمت بگیرند.

گروه ورزشي -      رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، ادعا کرد که این باشگاه با سه بازیکن به توافق 
رسیده است.سه اسم در لیست خرید پرسپولیس تیک خورد

شروع زودهنگام فصل نقل و انتقالات پرسپولیس همه اخبار این باشگاه را تحت تاثیر خود قرار خواهد 
داد. پرسپولیس پس از ناکامی در همه جام ها، قصد دارد امسال با آرایشی متفاوت نسبت به فصل گذشته به 
میدان برود و مذاکرات برای استخدام بازیکنان خیلی زود آغاز شده و افراد مختلفی در این زمینه در حال 

فعالیت برای جذب بازیکنان موردنظر باشگاه در پست های مختلف هستند.
در صحبتی که رضا درویش انجام داد، ادعای او این بود که سه بازیکن با پرسپولیس به توافق رسیده اند. البته 
اینکه باشگاه اسامی آنها را اعلام نمی کند، قطعاً به این دلیل است که آنها در قرارداد با باشگاه دیگری هستند 
و در ایران آنچنان مرسوم نیست که پیش از پایان فصل، درباره خرید آینده یا توافق های بعدی صحبت کنید. 
بنابر آنچه که خبرنگار ما از باشگاه پرسپولیس کسب اطلاع کرده تیوی بیفوما، رضا شکاری و محمد امین 

کاظمیان سه مهره ای هستند که درویش بدون ذکر نام، به توافق با آنها اشاره کرده است.
بیفوما، مهاجم این فصل استقلال خوزستان، امین کاظمیان، وینگر و مهاجم این فصل آلومینیوم اراک و رضا 
شکاری هافبک )شماره ۱۰( تیم فوتبال سپاهان که این اواخر به تازگی در ورزشگاه آزادی ادعا کرده بود 
با سپاهان قرارداد یک ساله بسته است؛ قراردادی که ظاهراً در هیئت فوتبال ثبت نشده تا احتمالاً از اعتبار 

ساقط شود.
در مورد دو بازیکن دیگر هم اوضاع به این صورت است. بیفوما بنابر آنچه قبلا مدیرعامل استقلال خوزستان 
ادعا کرده در صورت پرداخته بند فسخ قادر به جدایی از این باشگاه است و کاظمیان نیز مبلغ رضایت نامه ای 
دارد که در صورت پرداخت از سوی پرسپولیس آزاد خواهد شد. به این ترتیب اگر به حرف های درویش 
استناد کنیم، پرسپولیس در نخستین یورش خود به بازار موفق عمل کرده و با سه بازیکن مدنظر اسماعیل 
کارتال به توافق رسیده است. به جز این سه، فلورین هادردونای، مدافع راست کوزوویی- سوئیسی، هم 
قبل تر با پرسپولیس توافق کرده و چهارمین بازیکن از بین کسانی خواهد بود که پرسپولیس قصد آنها را به 

جمع نفرات خود اضافه کند.
البته این احتمال هم وجود دارد که در صورت توافق با یک گزینه، گزینه های مشابه و هم عرض از فهرست 

باشگاه خارج بشوند، اما آنطور که رضا درویش امروز سفت و محکم صحبت می کرد، او کار سه بازیکن از 
فهرست کارتال را به سرانجام رسانده است؛ بازیکنانی که البته هیچکدامشان جوان محسوب نمی شوند و 

تم استخدام آنها مشابه چیزی است که پرسپولیس سال گذشته نیز در دستور کار قرار داده بود.
به جز این چهار نفر، مذاکراتی با پیام نیازمند، مهدی زارع و یکی دو بازیکن دیگر مثل مجتبی فخریان و 
هادی حبیبی نژاد نیز انجام شده است و هنوز به صورت دقیق خروجی این صحبت های اولیه و میزان اجرایی 
شدن آنها چندان مشخص نیست. به هر حال تا قبل از امضای قرارداد و ثبت آن در ۴8 ساعت، احتمال هر 
تغییری هم وجود دارد، ولی ظاهر امر اینطور است که با وجود همه تکذیب ها از سوی ایجنت ها یا مدیران 

باشگاه ها، پرسپولیس توافقنامه ای را با سه بازیکن به امضا رسانده است.

ید پرسپولیس تیک خورد سه اسم در لیست خر
بازیکنانی که درویش ادعا می کند با آنها توافق کرده کیستند؟

اتحاد بندر مقام


